¶ Iambici. Tetrametri. Trimetri pauci Trochaici admixti.

Ta ne tandem quaſo eſt Menedeme, ut pater

i Tam in breui ſpatio omnem deiecerit animū patris?

Qd̄ nam ob facin⁹? qd̄ ego tm̄ ſceleris admiſi miſer eſt

Vulgo id faciunt. Me. ſcio tibi eſſe hoc grauius multo, ac durius
 Cui ſit. uerum, ego haud minus ægre patior id, qui nescio,
 Nec rationem capio, niſi quod tibi bene ex animo uolo. Clit.
 Hic patrem aſtare aiebaſ. Me. eccū. Ch. qd̄ me incuſas Clitipho?
 Quicquid ego huius feci, tibi proſpexi, & ſtultitiæ tuæ.

M ii

Vbi te uidi animo esse omisso, & suauia in praesentia
 Quae essent prima habere, neq; consulere in longitudinem,
 Coepi rationem, ut neq; tu egeres, neq; ut haec posses perdere.

Vbi (cui decuit primo) tibi non licuit per te mihi dare,
 Abii ad proximos, tibi qui erant eis comisi, & credidi,
 Ibi tuae stultitiae semper erit praesidium Clitipho.

Victus, uestitus, quo in testum te receptes. Clit. Hei mihi. Chre.
 Satius est, qm te ipso herede haec possidere Bacchidem. Sy.
 Disperii, scelestus, quantas turbas conciuu insciens? Clit.

Emori cupio. Chre. prius quaeso disce quid sit uiuere.

Vbi scies, si displicebit uita, tum istoc utitor. Sy.

Here licet nec Chr. loqre. Sy. at tuto. Chr. loqre. Sy. qm ista prauietas
 Quae amentia est, quod peccaui id obesse huic? Chre. illicet

De hac re
 Vir: 2: C. 10.

Ne te admisce, nemo accusat Syre te. nec tu aram tibi

Neq; precatorem pararis. Sy. qd ais? Chre nihil succenseo, nec tibi,
 Nec huic, nec uos est aequom quod facio mihi. Sy.

Abiit, ac rogasse uellem. Clit. quid? Sy. unde mihi peterem cibum,
 Ita nos abalienauit, tibi iam esse ad sororem intellego. Clit.

Adeon rem redisse, ut periculum etiam famae mihi sit Syre? Sy.
 Modo liceat uiuere, est spes. Clit. quae? Sy. nos esurituros satis.

Clit. Irrides in re tanta, neq; me quicq; consilio adiuuas? Sy.

Immo, & ibi nunc sum, & usq; dudum id egi. dum loquitur pater.

Et quantum ego intellegere possum. Clit. quid? Sy. non aberit logi.

Clit. Quid id ergo? Sy. Sic est, non esse te horum arbitror.

Clit. quid istuc Syre? Satin sanus es?

Sy. ego dicam quod est mihi in mente, tu diiudica.

Dum istis fuisti solus, dum nulla alia delectatio,

Quae propior esset te, indulgebant, tibi dadant. nunc filia

Postq est
 Est ueris
 Cli. No
 In peccat
 Solent est
 Sy. suspiti
 Si non est
 Aut scibus
 Sat recte ho
 Nang adu
 Facillime,
 Etiam haud
 Quid hoc a
 Miror non i
 Purg, cum
 P. F
 I
 Venire i me
 Rem unq ue
 At si rogit
 In qua re n
 Immo scis
 Oh, iniquu
 Non postu
 Facies? Ch
 Subditu se

Postq̄ est inuenta uera, inuenta est causa, qua te expellerent. Cli.
 Est uerisimile. Sy. an tu ob peccatum hoc esse illum iratū putas?
 Cli. Non arbitror. Sy. nunc aliud specta. Matres omnes filiis
 In peccato adintrices, & auxilio in paterna iniuria
 Solent esse, id non fit. Cli. uera dicis, quid ergo nunc faciā Syre?
 Sy. suspicionem istam ex illis quare, rem profer palam.
 Si non est uerum, ad misericordiam ambos adduces cito,
 Aut scibis cuius sis. Chr. recte suades, faciam. Sy.
 Sat recte hoc mihi nunc in mentem uenit.
 Nanq; adulescens q̄ in minima spe situs erit, tam
 Facillime, patris in leges conficiet suas.
 Etiam haud scio an ne uxorem ducat, at Syro nil gratiæ erit.
 Quid hoc autē est? senex exit foras, ego fugio, ob hoc qd̄ factū est.
 Miror non iussisse ilico arripi me. hinc nunc Menedemū
 Pergā, eum mihi precatorē paro, seni nostro fidei nihil habeo.

SOSTRATA.

CHREMES.

¶ Eiusdem rationis, præter Dimetrū unum.

p. Rofecto nisi caues tu homo, aliquid gnato ꝑficies malū
 Idq; adeo miror, quo mō tā ineptū qcq̄ potuerit tibi
 Venire ī mētē mi uir. Chr. oh, pergī m̄lier molesta eēt ullā ne ego
 Rem unq̄ uolui, quin tu in ea re mihi aduersatrix fueris Sostrata?
 At si rogitē iam qd̄ est qd̄ peccē, aut quā ob rē hoc faciā nescias,
 In qua re nunc tam confidenter restas stulta? So. ego nescio. Chr.
 Immo scis potius q̄ qdem redeat ad integrū hęc eadem oīo. So.
 Oh, iniquus es, qui me tacere de re tanta postules. Chr.
 Non postulo, iam loquere. nihilominus ego hoc faciam tū. So.
 Facies? Chr. uerū. So. nō uides q̄tum malū ex ea re excites?
 Subditū se suspicatur. Chr. subditum ain tur? So. certe inq̄ mi uir

M iii

HEAVTONTIMORVMENOS.

Ch. Cōfiterere tuū nō esse. So. ah, obsecro te, istuc nris inimicis fiet,
 Egon confitear meū nō esse filiū, qui sit meus? Ch.
 Quid metuis? nōne cū uelis cōiungas illū esse tuum? So.
 Quod filia est inuenta. Ch. Nō, sed quod magis credendum fiet,
 Id quod est consimilis tuis moribus,
 Convinces facile ex te natū. nam tui similis est probe.
 Nam illi nihil uitii est relictū, quin id itidem sit tibi.
 Tum præterea talem nisi tu, nulla pareret filium.
 Sed ipse egredis q̄ seuerus, rem cum uideas censeas.

CLITIPHO. SOSTRATA CHREMES. ¶ Eiusdem numeti.

I unq̄ ullū fuit tēpus mater cum ego uoluptati tibi

f. Fuerim dictus filius tuus tua uoluntate, obsecro

Eius ut memineris, atq; inopis nunc te miserescat mei,

Quod peto & uolo, parentes meos ut cōmonstres mihi. So.

Obsecro te mi gnate, ne istuc in animū inducas tuum,

Alienū esse te. Clit. Sum. So. Miseram me, hoccie q̄sisti obsecro?

Ita mihi atq; huic sis superstes, ut ex me atq; hoc natus es.

Et caue posthac (si me amas) unq̄ istuc uerbū ex te audiam. Ch.

At ego (si me metuis) mores caue in te esse istos sentiam. Clit.

Quos? Ch. Si scire uis ego dicam, gerro, iners, fraus, heluo,

Ganeo, damnosus, crede, & nostrum te esse credito. Clit.

Non sunt hæc iam parentis dicta. Ch. Non si ex capite sis meo

Saudus in Natus, itidem ut aiunt Mineruam esse ex Ioue. ea causa magis

Castro *Quilq; in ad:* Patiar Clitipho flagitiis tuis me infamē fieri. So.

Dii istuc phibeant. Ch. Deos nescio. ego qd̄ potero enitar sedulo,

Quæris id quod habes, parentes, quod abest nō quæris, patri

Quo modo obsequare, & ut serues quod labore inuenerit.

Non mihi per fallacias abducere ante oculos? pudet

Dicere hac praesente uerbum turpe, at te illud nullo modo
Facere piguit. Cli. Eheu, q̄ ego nunc totus displiceo mihi,
Quam patet, neq; quod principium incipiam ad placandū scio.

MENEDEMVS. CHREMES. CLITIPHO. SOSTRATA.

Aliquo huius **T** Tetrametri, & Septenarii.

Nimvero Chremes nimis grauius cruciat adulescētulū.

e Nimisq; inhumane, exeo ergo ut pacem cōciliē, optūe
Ipsos uideo. Ch. Ehem Menedeme, cur nō accersi iubes

Filiam, & quod dixi doris firmas? So. Mi. uir te obsecro

Ne facias. Clit. p̄ obsecro mihi ignoscas. Me. Da ueniam Chreme,

Sine te exorē. Ch. Egon. mea bona ut dem Bacchidi dono? sciens

Non faciam. Me. At id nos nō sinem⁹. Cli. Si me. uiuū uis pater,

Ignosce. So. age Chremes. Me. age q̄so, ne tā offirma te Chreme.

Ch. Quid istuc? uideo nō licere (ut coeperam) hoc pertēdere. Me.

Facis ut te decet. Ch. Ea lege hoc a deo faciam, si id faciat

Quod ego hūc æquom censeo. Cli. pater, omnia facia, impera. Ch.

Vxorem ut ducas. Clit. pater. Ch. nihil audio. Me. ad me recipio,

Faciet. Ch. nihil etiam audio ipm. Ch. perii. So. An dubitas Cliti-

pho? Ch. Immo utrum uult. Me. Faciet omnia.

So. Hæc dum incipias grauius sunt

Dumq; ignores, ubi cognorū, facilia. Ch. Faciam pater. So.

Gnate mi, ego pol tibi dabo puellā lepidam, quā tu facile ames,

Filiam Phanocrata nostri. Clit. Rufam uē illam uirginem?

Cesiam? & sparso ore? adunco naso? non possum pater. Ch.

Eia ut elegans est, credas animū ibi esse. So. Aliam dabo. Clit.

Quid istuc? quandoquidē ducenda est, egomet habeo p̄modū

Quam uolo. So. nunc laudo te gnate. Clit. Archonidis filiam. So.

P̄ erplacet. Cli. p̄ hoc nūc restat. Ch. qd? Clit. Syro ignoscas uolo,

Quod dicitur in comedia...